Col. 1. 26. a.

Col. 1. 26. a.

* Matth. X. 21.

258. Theodulo filio.

Quoniam ita Deus fieri disposuit, non peccasti, o fili, de medio recedens, etsi hoc opus perfectionis non est. Verumtamen contentus esto illo quicum es fratre, quem et ego saluto: et ambo salvitia et concordēs, Dei intercedente timore: et haereticis beluis hac illac in montibus et spelunca incogniti, ac beatitudinis cursum complentes: orantes etiam pro mei peccatoris salute. Socius meus salutat.

259. Naucratio filio.

Quod convalescens, etsi non plane, ex gravissima qua conflictatus es infirmitate, eductus ego, gratias agi Domino, o carissime. Est autem animae exercitium morbus, utiliter a Dei erga nos providentia immisus; quem nos aequi bonique debemus consulere. Cum enim infirmor, inquit apostolus, tunc potens sum. Atque haec hactenus. Quis est autem hic miserandi Leontii contra nos furor, adeo vehementer fratres vexantia, et sine sanguinis materiali effusione, sanguinem ipsa detrahentis ex afflictia carnibus? Nempe ut sermo Domini impleatur: inimici hominis domestici eius. Nonne et ipse a proprio discipulo proditus ad necem fuit? Videsis itaque quomodo il qui decertant, Christo protomartyri similes fiunt. Cuiam item hic se carnifex similem faciat, non solum videlicet Iudae, verum etiam Pilato et Caiaphae interfectoibus Dei. Ex superioribus praesentia haec consecranea proveniunt dicitur Leontio, ut nosti; qui ex moechiana sententia, ad iconomacham, vel potius christomacham transit: tantumque sua impietate principi appropinquat, quantum nominis appellatione accedit. Nam leo proprium est, Leontius derivativum; ut ex igne flamma, ex ferro stimulus. Sed prope est Dominus expectantibus eum, ut stimulus frangat, ut ferrum deterat. Quare mi-

σπλ'. Θεοδύλου τέκνου.

Ἐφ' ὅσον ὠκεοτόμιστοι ὁ θς οὕτω γρη-
 ἰδίᾳ, ὡδιν ἡμέρτης τίκονι ὑποχρηστας ἐκ
 μέσου, εἰ ἐπὶ πλεονότητι ἔργου ἢ ἐπι-
 πλώ τέρξου μεθ' οὐ εἰ ἀδελφοῦ, δι' καὶ
 περσοραρδίῳ ἀξιοσεύζοιμοι ἀμφοτέρη κ' ἐ-
 εἰς ἑαυτῶν εἰς φρόβη θῶν μεστίνουσι. καὶ
 μέλ' ἐδοτ' ἔαιρικῶν θρησῶν ὡδί τι κρι-
 κήσας, ἐν ἔρεσσι, ἐν ἀπκλαίσις κρυπταζόμε-
 νοι, ἐπὶ πλεῖστος ἔμασερσιμῶν ἔδρόμων.
 εὐχόμενοι τι κ' σπλ' ἡμῶν τῶ ἀμρτωλῶν εἰς
 τὸ σπλ' ἰδίᾳ ὁ σὺ ἡμῶν περσοραρδίᾳ.

Cod. I. 367. a.

σπλ'. Ναυκρατίου τέκνου.

* Ὅτι ἀνίσθηλας εἰ καὶ μὴ τελείως ἔς
 ἐπ' αὐλασας ἀποφρονητῆς ἀσθονίας μα-
 θῶν, πύχρα ἐστὶν τῶν κεινῶν ἡγαπημῶν.
 ἴσα δὲ ἢ τοῦτο γυμνασθητοῦ ψυχῆς συμ-
 φερέστας φησὶ τὸ οἰκοκομῶντος τὰ κεινῶν
 ἡμᾶς θῶν ἰπαρομῶν, ἐφ' ἣ εὐδοκῶν ἡμῶς
 δ' αὖ ἴσας γὰρ ἀδινῶν φησιν, τότε δ'ιωατῶς
 εἰμα * οὕτως μὲν εἶπὲ ὁ λόγος, τί δὲ ἢ
 μαρία τῶ ἰσανοῦ Λεοντίου κεινῶν ἡμῶν,
 οὕτως εἶπὲν ἀδελφοῦς ἐκθλίβουσι λίαν, κ' ἡ
 χεῖρας αἰματικῆς αἰσθῆτις, τὸ αἷμα
 αὐτῶν κενουῖσι τῆ τ' σαρκῶν κλασθῆσι;
 ὅμως ἴνα ὁ λόγος τῶ κεινῶν πλεονότη, ὅτι
 καὶ ἐχθροῖσι τῶ ἀνθρώπων οἱ οἰκακοὶ
 αὐτῶν * μὴ γὰρ καὶ αὐτὸς οὐ φέρει τὸ οἰ-
 κὴν μαθητῶν περσίδουτας εἰς θανάτου; ὅσα
 οὐκ οἱ ἀθλοῦταις τίη ὠκλιανται, ὅτι Χει-
 ρῶν τῶ περσομαρτυρῶν καὶ τίη ὁ κελασθῆς
 ἰούσαν, ὅτι οὐ μόνον ἰούσαν τῶ ἀσθονί-
 μοι, ἀλλὰ καὶ Πιλῶν καὶ Καϊάφα τῶς
 θικοκτόταις ἐκ περσολαθῶντων ἴκαν καὶ τὰ
 παρῶν ἀκόλουθα τῶ σπλ' ἰσανοῦ, ὡς
 οἶδα, ἐκ μονησαντῶν εἰς τὸ οἰκοκομαχίον,
 μᾶλλον δὲ χριστομαχίον καὶ τοσοῦτον εἰς
 ἀθῆστας φέρει τ' κεινῶν, ὅσον ἐπὶ
 αὐτοῦμα ἐγίξων τῶς κλησῶν. ὁ μὲν γὰρ
 λίων, τὸ κεινῶν ὁ ἢ Λεόντιος, τὸ φησὶ
 γων, ὡς ἐκ περσῶν φησὶ, καὶ ἐκ σπληνῶν
 κείνον. ἀμ' ἐγὺς κεινῶν τοῖς ὑπομῶντοι
 αὐτῶν, σμῆνται τὸ κείνον, λιπύμων δὲ
 ἐπὶ σπληνῶν διὸ μὴ ἐκκακῶμεν τοῖς πα-

Cod. I. 367. b.

* II. Cor. XII. 10.

* Math. X. 26.

ἑμασιν, ἀδελφεῖ, εἰδότις ὅτι ἔῃ μακαροπάθεια δοκιμῆς ἔργον, ἔσφαλῶν τελευτήσας πᾶσι τοῖς ἀγαπῶσι (1) ἑνὸν γίνεται, καὶ πατρὸς ἀνοῦθον ἔσθ' ἀρχῆς τοῖς ἀγίοις ἐπιμελεστέω λαίπριον ὁ χρίστος, πληθυνθῆναι οἱ μάρτυρες, δοκιμαζέσθω ὁ ἀκρίβητος χριστός· οὐ γὰρ εἰς ἀξιοδότητος τῆς χριστιανῆς θεῆς, μὴ κακὰ θάρμῳ ἔσθ' ἀρκίως ἐξαρρήσονται, τὸ δοκιμῶν τὴν πίστιος ἀποδείξις.

Πεὶ δὲ Εὐφροναίου ὅτι οὐτως λυπηρῶς μετὰ τῆς ἀμάρτησός· πάλιν εὐκταῖον τὸ θεῖον αὐτῷ· οὐχ ἴσως δὲ ἔχῃ, οἶδα πῶς, θεῖον ὄν ἠρώσας· ὁμοῦς ὅτι κρηπίδασι οἱ τοῦτοι εἰς τὸ ἀπὸ λαλοφροσύνης ἔξω, καὶ ἴσθωσιν φαιφῶσιν, ὡς μονάζοντες ἢ μονάζουσαι· τὸ γὰρ ἔσθ' οἰκονομίας, ὁ ἀφῶ τῶν ἀποκρίσει λαγρόμοις, ὅτι μικρὸν καὶ χροῖον καὶ τὸποιν ὑπαλλάξαι καὶ χροῖον καὶ ἔξω καὶ ἀναστροφῶν, αὐτὸ εἰς ἀπὸ καὶ τῶν μὲν σωφῶν σωφῶν, ὁ ἀγῶν Ἄβραάμ· τὸ δὲ δεινότερον, ὁ ἀγῶν Δαυὶδ· τὸ δὲ εἶται, ὁ ἀγῶν Πέτρου· δυνάει οὐκ ἀνεκλήμινον κελῶν ἀποστάσις καὶ χωλότησις, τὸ κατῶστερ ἀιρέτοις, ἔργον τὸ δυνάει συμφορῆς γὰρ κρηπίδομασι εἶναι καὶ ἀμείδιον τὴν ἀποστάσις, ὅς ἀδυναμίας ἀνεκλήμινος, ἢ ἱκανῶν γνῶσιν παντάπασιν· θεῖον οὐ ἐρηκας εἰς τὸματῶν τῆς γραμματῆρος ὁ γὰρ κεφαλαίου ἑλλοπῆς ἔχῃ, εἰς τὸ ὑποκαίονα εἶσθαι τὸ ἀγῶν Πέτρου (1), ἀγῶν· κερατῆς ὁ κανὼν· τίς γὰρ εἶμι ἔργον τὸ τάλας ἵνα ἀνηγορευθῆται; πάλιν ὅτι συμβολικῶς ἔσθ' εἰς τῶν ἑλλοπῆς κεφαλαίου, καὶ εἰς οἷς ἀπὸ ἐπιζητήσας, ἔσθ' οἷς παρ' ἄλλων ἑσφῶσιν ἀπικεῖσθαι, οὐ κακοκῶν, οὐ νομοθετικῶν ὅσοι εἰς πρῶτον πρὸς αὐτῶν ἔξω· ἐπὶ μὴ θεμιτῶν, μηδὲ ἐξουσιαστικῶν· ἡρῶν γὰρ εἶμι ὁ καὶ ἀνάξῳ, οὐκ ἡσέρχῃς τὸ τοῦτον γὰρ καὶ τὴν αὐτῶν ὁμοτητῶν καὶ δολικῶς κακοκῶν ἔσθ' ὁμοτητῶν.

nime succumbamus aerumnis, frater; scientes quod longa passio probationem operatur, et quod coronarum sugetur numerus diligentibus Deum, sicut antiquitus et a primordio sanctis hominibus uisuenit. Ceteroqui praeualeat temporis potestas, sugeantur martyres, exploretur non falsum surum. Non enim erit dignus purgatore auri Deo, nisi qui satis igne examinatus, fidei experimentum ostenderit.

De Euprepiano pariter me peccatore dolor urget; sed orandum pro eo. Non ita vero se habet res, ut ego quoque scio, circa ea quae sciscitaris. Sancti occulti sunt hi, qui semper candidati extra, atrati sunt intra, seu monachi seu moniales. Hoc enim dispensationis genus, a simulando denominatur, nempe ut brevi tempore et locum mutet et vestem corporisque habitum et vitae consuetudinem, is qui semper idem est. Prioris quidem status exemplar, sanctus Abraham; secundi, sanctus David; tertii, sanctus Petrus. Ergo duobus malis propositis, casus et claudicationis, quod leuius est eligendum, id est secundum: praestat enim occultum monachum esse et haereseos immunem, cum impotentiae excusatione, quam omnino in praecipis ruere. Quod ore tabellarii dixisti, nempe octavum capitulum esse defectivum, quia sub sancti Petri canonem cadat, ignoravi hoc, et utique seruetur canon. Quis enim ego miser sum, ut contrariam legem statuam? Nam consulendo, sicut in siliis capitulis, ita et in his de quibus nuper quaesisti, auit et siliis interrogatus fui, respondi; non quasi canonem legemve proponens palam etiam ad exteros. Neque enim licet, neque mese potestatis est, qui sum quidem indignus sacerdos, sed non episcopus, ad quem aliosque sui ordinis pertinet universales canones legesque condere.

(1) Intelligit sancti Petri alexandrini canonem VIII, qui est de indulgentia danda lapsis in fide, cruciatuum causa, sed mox praesentibus.

260. Timotheo filio.

Sustinens sustine Dominum, filii mi desiderate Timothee. Scriptum est enim: si sustinebimus, et conregnabimus. Quanta haec promissio est, nempe te regem in caelis fore, si martyrium confessioia eius perfereris! Neque haec peregrina tibi videatur locutio: fecit enim nos regnum, sacerdotes Deo et patri ipsius, inquit theologus et apostolus. Cur vero hoc dico? Deum quoque voluit ex homine fieri: ego dixi dñi estis, et filii Altissimi omnes. Quamobrem qui non moritur per peccatum, neque in infidelitatem delabitur, is hanc dignitatem consequitur. Stemus igitur, frater, nec umquam moriamur; ut dñi nimirum et reges fiamus. Accedant carceres, tribulationes, angustiae, fames, igitus, gladius, sexcentae mortes, nihil est quod a Dei caritate separet. Intentent impii quos voluerint cruciatus; mihi quidem nulla vis inest, immo omnifarius ex peccatis defectus; sed veritatis doctrina demonstrat quod quaeritur: quod tu per Christi gratiam iam incepisti et valde alacriter urges, ut audio. Sed ora et pro me miserabili ut post te pergere aveam. Socius meus te salutat.

261. Basilio mouacho.

Quodnam hoc ab occidente nobis se extulit sidus rectae pietatis, cuius loquelaes splendor late luminosus, et vitae radius rutilantissimus? Ascensiones tuae, ascensioea solares; et confessiones tuae, confessiones martyrales. Quamquam ab eius, quem confessus es, providentia non est adhuc permisus ut excoariatioia certamen subires; fortasse ut subductione doui, maiorem accipiendi cupiditatem accendendam curaret bonus Deus iu pretiosa anima tua: velut erga parvos liberos se gerunt matres, dum aliis fratribus munera diribent, ut iu eis qui sunt praetermissi, doni amorem

εζ'. Τιμοθέω τέκνφ.

Ἐπιμένων ὑπομένων ὁ κύριον, τέκνον μου πεπονημένον Τιμοθέη· ἡ χάρις αἰῶνα καὶ τὸ ὑπομένωμεν ἔ συναβασιλευσάμεν αὐτοῖς. * ἢ ἄλλῃ ἢ ἐπιγίγνεται βασιλεία σε θειοβλάται ἐν οὐρανοῖς, συμπληρωμένα τὸ μέγιστον τὸ ἔμμελλον τὸ ἐμμελλόν σου εἶν τὸ λαβεῖν· βασιλείαν ἡμῶς ἰσοῦσιν, ἰσῶς τοῦ θεοῦ καὶ πατρὸς αὐτοῦ, φησὶν ὁ θεολόγος ἔ ὑπόσολος. * καὶ τί λίγω τούτο; καὶ θεὸν ἀνθρώπων ὁ θεὸς κατέλευσε γέννησας ἡμῶς εἶπε, θεοὶ ἐσὶ ἔ ἡμεῖς ἅπαντες. * ὅσα ἔ μὴ ἀποθνήσκων τῇ ἀσθενείᾳ, μαρτὶ πύθων τῇ ἀσθενείᾳ, εἰληπὸν τὸ εἰζήμεν· διὸ σὺ μὲν, ἀδελφεῖ, ἔ μέποτε ὑποδοχάμενος, ἵνα θεοὶ ἔ βασιλεύσῃς χρηματισόμενος. πρὸς αὐτά, φυλακῆς, βλίψης, εννοχουσίας, λιμῆ, πύρ, ξίφος, μυστοῖ ὄνται, τῆς ἀγάπης τοῦ θεοῦ οὐδὲν τὸ χωρίζον· κερχῆσθαι οἱ ἀσθενῶντες οἷος βύλωντο κοραχθῆναι· ἐμοὶ μὲν ἰσῶς οὐδέμια, ἀλλὰ πάντα εἰς ἀμνησῶν ἡσυχία· ὃ ἔ τὸ ἀληθῆος λόγος ὑπέσχετο τὸ ζῆτέμενον· οὐ σὺ, χάριτι Χριστοῦ καὶ ἀπίστων, ἔ μέλας προσδυμῆ ὡς ἀκούω· ἀλλ' εὐχου ἔ σθεῖ ἡμῶ τὰ οἰκῶν, κρηπῆται συ προσδυμῶναι ἰλιπῶν· ὃ σὺ ἡμῶ προσγοροῦντ' εἶ.